
,7 ' „ /',z' I' / ď "'

PTATUTÁRNÍ MESTO OSTRAVA dov-

_i'gut nlnslskúho nhvnrlu Šimánka Osirava fl,” \

AZM“ 'sakra-lana sim si/c llrSWElHlOŠV

Dom 08 "11' 2023 ' _

(g,—WT
Ukl. zn. I

  

 

 

   
 

Přiloh: f.! Í JÁ,—

Bankovní spojení: Úřad městského obvodu Slezská

Číslo účtu: Ostrava

Těšínská 138/35

Tel:
710 00 Ostrava

E-mall:

   
V Ostravě dne 08. 11. 2023

VĚC: ŽÁDOST o POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA o SVOBODNÉM PŘÍSTUPU

KINFORMACÍM

Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(„Zákon“), tímto žádáme Úřad městského obvodu Slezská Ostrava („Povinná osoba") o poskytnutí

následujících informací týkajících uzavřené skládky nebezpečných (chemických) odpadů umístěné na

pozemku parc. č. vkatastrálním území Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti OKK

Koksovny, a.s.,

1. Žádáme o poskytnutí kopií všech dalších správních rozhodnutí či jiných správních aktů (vyjádření,

stanoviska, souhlasy apod.) týkajících se povolování, výstavby, kolaudace, provozu, ukončení provozu,

uzavření a případné likvidace SNO vydaných Povinnou osobou, případně které má Povinná osoba

k dispozici.

2. Žádáme též o poskytnutí kopií všech vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní správy, samosprávy

a právnických osob, které byly v souvislosti s SNO vydány a Povinná osoba je má k dispozici.

3. Dále žádáme o poskytnutí informace:

3.1. Zda Povinná osoba provedla v posledních 10 letech nějakou kontrolu dodržování podmínek, za

kterých byla výstavba, provoz, ukončení provozu, uzavření anebo případná likvidace SNO

povolena, případně zda se Povinná osoba účastnila nějaké takové kontroly.

3.2. Pokud ano, žádáme o poskytnutí (i) veškerých záznamů, zápisů či protokolů z provedených kontrol

a (ii) informace, zda v rámci provedených kontrol byly zjištěny nějaké nedostatky, pochybení anebo

porušení podmínek/povinností ze strany provozovatele SNO.

3.3. Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopií příslušných listin, kterými byl provozovatel SNO na tyto

nedostatky, pochybení anebo porušení podmínek/povinností upozorněn, má-li je Povinná osoba k

dispozici.

4. Žádáme také o poskytnutí informací, zda byla Povinná osoba v posledních 10 letech informována

o jakékoli havárii či jiné podobné mimořádné události v rámci provozu SNO, případě o jakémkoli narušení

ochranného pásma SNO.



Bude-Ii to možné, prosím, aby požadované informace (jejich kopie) byly poskytnuty v elektronické formě, a to

jejich zasláním do datové schránky |, případně na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této

žádosti.

Předem děkuji za kladné a včasné vyřízení této žádosti.

S pozdravem

2/2



1/3

$tatutární město Ostrava

Uřad měštského obvodu Slezská Ostrava

odbor stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne: 8.11.2023

Č.j.: SLE/49869/23/SŘ

Sp. zn.: S-SLE/48253/23/SŘ' Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Datová schránka:

E-mail: _

Datum: 22.11.2023

Vypraveno:

23. 11. 2023

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů, k žádosti č. 18/2023

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor stavebního řádu, jako stavební

úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné

vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů,

obdržel dne 8.11.2023 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., osvobodne'm

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „1an“).

Ve svém podání uvádíte následuiící:

„ Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o.svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(„Zakon “) tímto žádáme Úřad městského obvodu Slezská Ostrava („Povinná osoba ) o poskytnutí

následujících informací tvkajicích uzavřené skládky nebezpečných (chemických) odpadů umístěné

na pozemku parc.č. v katastrálním území Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti

OKKKoksovny, a.s.,

]. Žádáme o poskytnutí kopií všech dalších správních rozhodnutí či jiných správních aktů

(vyjádření, stanoviska, souhlasy apod.) týkajících se povolování, výstavby, kolaudace, provozu,

ukončení provozu, uzavření a případné likvidace SNO vydaných Povinnou osobou, případně které má

Povinná osoba k dispozici.

2. Žádáme též o poskytnutí kopií všech vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní “správy,

samosprávy a právnických osob, které byly v souvislosti s SNO vydány a Povinná osoba je má

kdispozici.

3. Dále žádáme o poskytnutí informace:

3.1.Zda Povinná osoba provedla v posledních 10 letech nějakou kontrolu dodržování podmínek,

za kterých byla výstavba, provoz, _ ukončení provozu, uzavření anebo případná likvidace SNO

povolena, případně zda se Povinná osoba účastnila nějaké takové kontroly.

3.2. Pokud ano, žádáme 0 poskytnutí (i).veškerých záznamů, zápisů či protokolů z provedených kontrol

a (ii) informace, zda v rámci provedených kontrol byly zjištěny nějaké nedostatky, pochybení anebo

porušení podmínek/povinností ze strany provozovatele SNO.

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava l_č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.slezskaostrava.cz ' Císlo účtu 19-1649322359/0800



Č.j. SLE/49869/23/SŘ/Chol str. 2

3.3. Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopií příslušných listin, kterými byl provozovatel SNO

na tyto nedostatky, pochybení anebo porušení podmínek/povinností upozorněn, má-li je Povinná

osoba k dispozici.

4. Žádáme také o poskytnutí informací, zda byla Povinná “osoba v posledních 10 letech informována

a jakékoli havárii či jiné podobné mimořádné události v rámci provozu SNO, případě o jakémkoli

narušení ochranného pásma SNO.

Bude-li to možné, prosím, aby požadované informace Ú'ejich kopie) byly poskytnuty v elektronické formě,

a to jejich zasláním do datové schránky (ID: rt9g4bh), případně na e-mailovou adresu uvedenou

v záhlaví této žádosti.

Předem děkuji za kladné a včasné vyřízení této žádosti. “

Stavební úřad vám jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 Ian

poskytuje

v souladu s ust. § 4a Ian následující informace:

K bodům č. 1 a 2 žádosti má povinný k dispozici následující dokumenty:

a) OKD, OKK, a.s. — Žádost o stavební povolení, ze dne 22.12.2003,

č.j. SLE/3736/03/OVŽPaVH

. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství —

Rozhodnutí, ze dne 29.11.2002, zn. ŽPZ/4534/02

. Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta — Vyjádření, ze dne 10.11.2003,

zn. ÚHA/6159/O3.

. Povodí Odry, státní podnik— Stanovisko, ze dne 18.11.2003, zn. 11447/923/3/03-7.23

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezskéhoikraje — Stanovisko, ze dne 19.11.2003

. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem vOstravě —

Stanovisko, ze dne 19.1 1.2003, zn. 12402/244.2/2003

. DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA — Sdělení, ze dne 10.12.2003,

zn. __ _/219/O3

. Magistrát města Ostravy, odbor ochrany vod a půdy — Vyjádření, ze dne 15.12.2003,

zn. OVP/11513/O3í

. Magistrát města Ostravy, odbor životního prostředí — Vyjádření, ze dne 16.12.2003,

zn. ŽP/248/18337/2003

. OKD, OKK, a.s. — Sdělení, ze dne 2.4.2004, zn. SZW

b) Stavebni úřad — Oznámení zahájení stavebního řízení, ze dne 7.1.2004,

_ zn. OVŽPaVH/„3736/O3, - --

c) Stavební úřad — Rozhodnutí č. 33/2004 — Stavební povolení, ze dne 26.14.2004,

zn. OVŽPaVH/373 6/03, - ..

d) OKD, OKK, a.s. — Návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, ze dne 12.10.2005,

č.j. SLE/2820/05/OVŽPaVH/

. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě — Stanovisko

. Magistrát města Ostravy, odbor ochrany vod a půdy — Sdělení, ze dne 25.10.2005,

zn. OVP/11028/05_„,

e) Stavební úřad — Oznámení o zahájení kolaudačního řízení a pozvání kústnímu jednání,

ze dne 13.10.2005, zn. OVŽPaVH/2820/05

f) Stavební úřad — Protokol z místního šetření, ze dne 3.11.2005

g) Stavební úřad — Kolaudační rozhodnutí č. 603/2005, ze dne 3.11.2005,

zn. OVŽPaVH/2820/05/ - --

Těšínská 35. 710 16 Slezská Ostrava [CZ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

2/3 www.slezskaostrava.cz Cislo účtu 19-1649322359/0800



3/3

Č.j. SLE/49869/23/SŘ/ str. 3

h) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany vod a půdy — Vyjádření, ze dne 10.11.2005,

zn. OVP/11551/05/ —

i) OKD, DKK, a.s. — Provozní řád uzavřené skládky chemických odpadů, ze dne 5.9.2005,

zn. 5/5257 *

K bodům č. 3.1., 3.2., 3.3., 4. žádosti povinný sděluje:

Stavební úřad v období posledních 10 let neprováděl na místě stavby žádné kontrolní prohlídky ani se

žádných nezúčastnil. Stavební úřad tedy nemá k dispozici ani žádné dokumenty, které by mohly být

pořízeny při kontrolních prohlídkách — jiných správních orgánů. Stavební úřad nebyl informován

o jakýchkoliv haváriích či jiných podobných mimořádných událostech v rámci provozu SNO.

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.slezskaostrava.cz
Císlo účtu 19-1649322359/0800




	Žádost o poskytnutí informace č. 18-2023 an.
	Sdělení k žádosti o poskytnutí informace č. 18-2023

